
RESPALDO BATERIAS 15KWH
0 kW 7 de Abril de 2025
1D 796852412632

500 kWh prom. $ 722

0 0 kWh $64

91.14 % BIMESTRE $ 658

$4,331.00 MXN $383.00 MXN $3,948.00 MXN

0 W 0 0 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 96.2 AÑOS



Propuesta 1 7 de Abril de 2025 22 de Abril de 2025

# 20250071

RESPALDO BATERIAS 15KWH  

4 BATERIA DE LITIO PYLOTECH

2 INVERSOR VICTRON 5KWH

1 MATERIAL ELECTRICO 01

2 PROTECCION DC 01-10

2 BUS BAR

1 CONTROLADOR DE CARGA PARA BANCO DE BATERIAS

3 CABLE DE COMUNICION PYL

1 MANO DE OBRA 01-20

Subtotal $ 370,138.60

Descuento $ 18,506.93

IVA $ 28,130.53

TOTAL (MXN) $ 379,762.20

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 4,331.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 3,948.00 $ 3,948.00 $ -375,814.20

2 $ 4,460.93 $ 394.49 $ 0.00 $ 4,066.44 $ 4,066.44 $ -371,747.76

3 $ 4,594.76 $ 406.32 $ 0.00 $ 4,188.43 $ 4,188.43 $ -367,559.33

4 $ 4,732.60 $ 418.51 $ 0.00 $ 4,314.09 $ 4,314.09 $ -363,245.24

5 $ 4,874.58 $ 431.07 $ 0.00 $ 4,443.51 $ 4,443.51 $ -358,801.74

6 $ 5,020.82 $ 444.00 $ 0.00 $ 4,576.81 $ 4,576.81 $ -354,224.92

7 $ 5,171.44 $ 457.32 $ 0.00 $ 4,714.12 $ 4,714.12 $ -349,510.80

8 $ 5,326.58 $ 471.04 $ 0.00 $ 4,855.54 $ 4,855.54 $ -344,655.26

9 $ 5,486.38 $ 485.17 $ 0.00 $ 5,001.21 $ 5,001.21 $ -339,654.05

10 $ 5,650.97 $ 499.73 $ 0.00 $ 5,151.24 $ 5,151.24 $ -334,502.81

11 $ 5,820.50 $ 514.72 $ 0.00 $ 5,305.78 $ 5,305.78 $ -329,197.03

12 $ 5,995.12 $ 530.16 $ 0.00 $ 5,464.96 $ 5,464.96 $ -323,732.07

13 $ 6,174.97 $ 546.07 $ 0.00 $ 5,628.90 $ 5,628.90 $ -318,103.17

14 $ 6,360.22 $ 562.45 $ 0.00 $ 5,797.77 $ 5,797.77 $ -312,305.40

15 $ 6,551.03 $ 579.32 $ 0.00 $ 5,971.70 $ 5,971.70 $ -306,333.69

16 $ 6,747.56 $ 596.70 $ 0.00 $ 6,150.86 $ 6,150.86 $ -300,182.84

17 $ 6,949.98 $ 614.60 $ 0.00 $ 6,335.38 $ 6,335.38 $ -293,847.46

18 $ 7,158.48 $ 633.04 $ 0.00 $ 6,525.44 $ 6,525.44 $ -287,322.01

19 $ 7,373.24 $ 652.03 $ 0.00 $ 6,721.21 $ 6,721.21 $ -280,600.81

20 $ 7,594.43 $ 671.59 $ 0.00 $ 6,922.84 $ 6,922.84 $ -273,677.97

21 $ 7,822.27 $ 691.74 $ 0.00 $ 7,130.53 $ 7,130.53 $ -266,547.44

22 $ 8,056.94 $ 712.49 $ 0.00 $ 7,344.44 $ 7,344.44 $ -259,202.99

23 $ 8,298.64 $ 733.87 $ 0.00 $ 7,564.78 $ 7,564.78 $ -251,638.22

24 $ 8,547.60 $ 755.88 $ 0.00 $ 7,791.72 $ 7,791.72 $ -243,846.50

25 $ 8,804.03 $ 778.56 $ 0.00 $ 8,025.47 $ 8,025.47 $ -235,821.03

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Consumo actual 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


